
DECRETO Nº 5841 – 30/04/2021 – CRÉDITO ESPECIAL
DECRETO Nº 5842 – 30/04/2021 – CRÉDITO ESPECIAL
DECRETO Nº 5843 – 30/04/2021 – CRÉDITO ESPECIAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 5844

“ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 5828, DE
12 DE ABRIL DE 2021, QUE  DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO
DO MUNICÍPIO  DE  SÃO  SEBASTIÃO DO PARAÍSO  NA “ONDA
VERMELHA” DO PLANO MINAS CONSCIENTE; DISPÕE SOBRE
MANUTENÇÃO  DE  SERVIÇOS  ADEQUADOS  À
MUNICIPALIDADE  COM  OBSERVÂNCIA  DE  MEDIDAS  PARA
CONTER  A  TRANSMISSÃO  COMUNITÁRIA  DE  COVID-19;
OBRIGATORIEDADE  DO  USO  DE  MÁSCARAS  E  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS E; DISPÕE SOBRE MULTA A SER APLICADA NOS
CASOS DE DESCUMPRIMENTO DE QUALQUER DAS MEDIDAS
IMPOSTAS PARA CONTER A TRANSMISSÃO COMUNITÁRIA DE
COVID-19, TAIS COMO, RESTRIÇÃO DO NÚMERO DE PESSOAS,
USO OBRIGATÓRIO DE MÁSCARAS E,  ISOLAMENTO SOCIAL,
ADVINDO DE NOTIFICAÇÃO, EM DECORRÊNCIA DE SUSPEITA/
CONFIRMAÇÃO  DE  INFECÇÃO  POR  COVID-19,  SEM  O
COMPROMETIMENTO DAS DEMAIS SANÇÕES CABÍVEIS” 

MARCELO  DE  MORAIS,  Prefeito  do  Município  de  São  Sebastião  do
Paraíso, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1° - A alínea “a” do inciso I, do artigo 1º, do Decreto 5828/2021, passa a
vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º - … 

I - ...

a) Poderão realizar atendimento presencial até às 00h;

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso,  30 de Abril de 2021. 

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal


